ta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y 
artículos relacionados la suma de $1.129.943, por 
tal motivo, el Fondo de Desarrollo Local de Engativá 

cuenta con estos recursos disponibles y sin ejecutar, 
los cuales se pueden contracreditar por un valor total 
de Un Millón Ciento Veintinueve Mil Novecientos 
Cuarenta y Tres Pesos ($1.129.943) M/cte.

Que la Administración Local requiere aumentar la 
apropiación presupuestal de los rubros presupuestales 
3.1.2.02.01.03.0002 Adquisición de bienes y servi-
cios – Materiales y suministros - Productos metáli-
cos elaborados (excepto maquinaria y equipo) por

[...]

e informática por la suma de $627.630, según el 
déficit arrojado en el estudio de mercado y teniendo 
en cuenta las necesidades del Fondo de Desarrollo 
Local de Engativá para este servicio, es así como se 
acreditará o adicionará estos rubros por la suma de Un 
Millón Ciento Veintinueve Mil Novecientos Cuarenta y 
Tres Pesos ($1.129.943) M/cte.

La Administración para efectos de llevar a cabo la ejecu-
ción al interior de Gastos de Funcionamiento, requiere la 
suma de Un Millón Ciento Veintinueve Mil Novecientos 
Cuarenta y Tres Pesos ($1.129.943) M/cte.

Que se solicitó concepto favorable a la Dirección Dis-
trital de Presupuesto con Oficio No. 20196000170101 
del 10 de mayo de 2019 para efectuar el traslado 
presupuestal al interior del presupuesto vigencia 2019.

Que mediante oficio No. 2019EE96000 del 15 de mayo

[...]

mejoramiento de la seguridad en la localidad” 3-3-1-
15-03-19-1439-00.

Que en cumplimiento del mencionado proyecto el FD-
LAN mediante órdenes de compra 32500 y 32492 de 
2018 adquirió 12 motocicletas y un CAI móvil.

Que el costo en libros de los elementos referidos fue 
de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
PESOS M/CTE ($441.928.800).

Que los bienes en comento deben ser entregados a 
la Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y 
Justicia, para su posterior entrega en comodato a la 
MEBOG, para uso exclusivo de ésta en la localidad de 
Antonio Nariño, conforme a lo dispuesto en el Convenio